

**ESCOLA DOM JÚLIO MATTIOLI**  
**MAPA COMPARATIVO POR ITEM**

Modalidade: Convite de Nº 02/2023

Data e hora de abertura: 15/11/2023 às 9 horas

Objeto: Material Permanente e material de consumo: pedagógico, expediente, higiênico, cantina

PDDE ESTADUAL 2ª PARCELA /2023

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO   | UNID   | QUANT |                  |          |                  |          |                                    |          |
|------|---|--------|-------|------------------|----------|------------------|----------|------------------------------------|----------|
|      |   |        |       | SOUZA LOPES LTDA |          | DOMÍNIO COMERCIO |          | HERCULES DOUGLAS SILVA DE OLIVEIRA |          |
|      |   |        |       | V.UNITÁRIO       | V. TOTAL | V.UNITÁRIO       | V. TOTAL | V.UNITÁRIO                         | V. TOTAL |
| 1    | Moedor de Carne Boca 8 Inox Bivolt  | UNID   | 1     | 1.995,00         | 1995,00  | 2.250,00         | 2250,00  | 2200,00                            | 2200,00  |
| 2    | Pincel permanente caixa com 12 unidades cor preta ,azul, vermelha                     | CAIXA  | 20    | 36,99            | 739,00   | 42,00            | 840,00   | 40,00                              | 800,00   |
| 3    | Cartolina cor branca , verde, rosa 489 medindo 66CM X50CM                             | UNID   | 116   | 0,70             | 81,20    | 1,20,00          | 139,20   | 1,00                               | 116,00   |
| 4    | Massa de modelar 180 gramas com 12 cores  | CAIXA  | 35    | 16,00            | 560,00   | 20,00            | 700,00   | 19,00                              | 665,00   |
| 5    | Pincel para quadro branco recarrgável com vermelha, azul, preto caixa com 12 unidades | CAIXA  | 15    | 50,00            | 750,00   | 60,00            | 900,00   | 55,00                              | 825,00   |
| 6    | Tinta guache acriléx caixa com 12 unidades  | CAIXA  | 50    | 17,00            | 850,00   | 20,00            | 1.00,00  | 20,00                              | 1000,00  |
| 7    | Saco em plástico capacidade para 50 quilos  | PACOTE | 15    | 86,00            | 1.290,00 | 92,00            | 1380,00  | 90,00                              | 1350,00  |
| 8    | Marcador de texto cor amarelo   | CAIXA  | 2     | 20,82            | 41,64    | 26,00            | 52,00    | 22,00                              | 44,00    |
| 9    | Pinho para limpezar caixa com 24 unidades   | CAIXA  | 15    | 90,00            | 1.350,00 | 98,00            | 1470,00  | 95,00                              | 1425,00  |
| 10   | Sabão em pó caixa com 24 unidades   | CAIXA  | 15    | 140,00           | 2,100,00 | 160,00           | 2400,00  | 145,00                             | 2175,00  |
| 11   | Detegente para lavar louça caixa com 24 unidades                                      | CAIXA  | 15    | 65,00            | 975,00   | 70,00            | 1050,00  | 70,00                              | 1050,00  |
| 12   | Agua Sanitária caixa com 12 unidades de 1 litro                                       | CAIXA  | 15    | 36,99            | 554,85   | 42,00            | 630,00   | 40,00                              | 600,00   |
| 13   | Pano para limpeza em algodão tamanho 80x50 cm   | UNID   | 40    | 18,00            | 720,00   | 22,00            | 880,00   | 20,00                              | 800,00   |

|    |  |        |     |        |          |        |         |        |         |
|----|--|--------|-----|--------|----------|--------|---------|--------|---------|
| 14 | Vassoura piaçava rosqueável  | UNID   | 50  | 11,99  | 599,50   | 16,00  | 800,00  | 14,00  | 700,00  |
| 15 | Pacote de saco para lixo com 5 unidades capacidade para 100 litros | PACOTE | 150 | 4,00   | 600,00   | 8,00   | 1200,00 | 6,00   | 900,00  |
| 16 | Pacote de saco para lixo com 20 unidades capacidade para 30 litros | PACOTE | 50  | 6,00   | 300,00   | 8,00   | 400,00  | 8,00   | 400,00  |
| 17 | Fardo de papel toalha com 12 unidades                              | FARDO  | 10  | 91,00  | 910,00   | 100,00 | 1000,00 | 95,00  | 950,00  |
| 18 | Papel higiênico fardo com 64 unidades                              | FARDO  | 22  | 89,00  | 1.958,00 | 100,00 | 2200,00 | 92,00  | 2024,00 |
| 19 | Aromatizador bom ar lavanda com 360 ml caixa com uniddes           | CAIXA  | 8   | 201,00 | 1608,00  | 220,00 | 1760,00 | 210,00 | 1680,00 |
|    |  |        |     |        |          |        |         |        |         |
|    |  |        |     |        |          |        |         |        |         |
|    |  |        |     |        |          |        |         |        |         |
|    |  |        |     |        |          |        |         |        |         |
|    |  |        |     |        |          |        |         |        |         |
|    |  |        |     |        |          |        |         |        |         |

*De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 09/2011 do dia 02/03/2011. Publicado no D.O.E. nº 10.560 de 31/05/2011, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa: SOUZS E LOPES LTDA, com o valor de R\$: 17. 982,99( Dezesete mil novecentos e oitenta e dois reais e noventa e e nove centavos )*

Prazo de Entrega: 05 dias

Validade Mínima da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Cartão de Crédito a vista